
Jahrgang 60 	 Donnerstag, den 30. Mai 2024	 Nummer 11 

Tag 
der Vereine13. Juli

Feuerwehr • Schützenverein • Veteranen- u. Soldatenverein•
Musikverein • Gartenbauverein • Turnverein

Wie kann mein Kind 

seine Freizeit gestalten?

Welche Vereinegibt es?

Was bieten die Vereine für

Jung und Alt?

Warum sind die Vereine fürunseren Ort so wichtig?

Sei dabei! 
Gestalte die Zukunft

unseres Dorfes!



OSTERBERG aktuell	 - 2 -	 Nr. 11/24

Das Landratsamt Neu-Ulm hat mit Schreiben vom 17.05.2024 
(Az. 21-9411.11/P) die erforderliche Genehmigung erteilt.
Osterberg, den 21.05.2024
gez. Martin Werner
1. Bürgermeister

Haushaltssatzung der Gemeinde Osterberg
für das Haushaltsjahr 2024

Aufgrund der Art. 63 ff. GO erlässt die Gemeinde Osterberg 
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben auf �  2.835.700,00 €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben auf �  2.619.700,00 €
festgesetzt.

Der Gemeinderat Osterberg hat in seiner Sitzung am 
29.04.2024 die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 
erlassen. Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen in der 
Zeit vom 03.06. bis 09.06.2024 im Rathaus Osterberg, Baben-
hauser Straße 1, zu den allgemeinen Öffnungszeiten, öffentlich 
zur Einsichtnahme auf. Darüber hinaus ist die Haushalts-
satzung samt ihren Anlagen ab 10.06.2024 bis zur nächsten 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im Rathaus Alten-
stadt, Außenstelle, Zimmer 7, Memminger Straße 18, zu den all-
gemeinen Öffnungszeiten öffentlich zugänglich.

Öffnungszeiten Gemeindeamt Osterberg 

Babenhauser Straße 1

Dienstag ................................................. von 09.00 – 12.00 Uhr 

und Mittwoch ......................................... von 09.00 – 12.00 Uhr

E-Mail: rathaus@osterberg-weiler.de

Bürgermeister-Sprechstunden
Mittwochs�������������������������������������������������������� 17.00 - 18.30 Uhr

Weitere Termine auch nach telefonischer Vereinbarung.

Telefon: 08333 / 93230 

Telefax: 08333 / 93232

Kindergarten-Sprechstunden

Jeden Montag von 15.00 – 16.00 Uhr.
Sie müssen sich hierzu vorher persönlich oder telefonisch 
(08333 / 9469178) anmelden.

Jugendbeauftragter
Alexander Högerle

E-Mail: alexander.hoegerle@web.de

Seniorenbeauftragter
Georg Deil

Tel.: 08333 / 9277010

E-Mail: georg@deil.bayern

Kontakt und Öffnungszeiten Rathaus Altenstadt
Telefon: 08337 – 7210, Fax: 08337 – 72110

Öffnungszeiten:
Montag �������������������������������������������������������������� 8.00 - 12.00 Uhr
Dienstag ������������������������������������������������������������ 8.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag �������������������������������������������������������� 8:00 - 12:00 Uhr
und ������������������������������������������������������������������ 14.00 - 18.00 Uhr
Freitag ��������������������������������������������������������������� 8.00 - 12.00 Uhr
und nach Terminabsprache
E-Mail: rathaus@altenstadt-vg.de

Notar Sprechstunde im Rathaus Altenstadt
Jeden dritten Dienstag im Monat von 08.30 bis 11.30 Uhr, 
findet im Rathaus des Marktes Altenstadt ein Amtstag es 
Notars Dr. Benedikt Strauß statt.
Telefonische Voranmeldung ist dringend erforderlich unter der 
Nummer���������������������������������������������������������������07303 / 928760.

Wochenmarkt
Jeden Mittwoch Wochenmarkt 
10.00 Uhr – 10.30 Uhr auf dem Parkplatz  
vor dem Rathaus in Osterberg
Kaffee und Kuchen

Öffnungszeiten Wertstoffhof Sommer
Mittwoch ��������������������������������������������������  17:30 Uhr – 19:00 Uhr
Samstag ��������������������������������������������������  15:00 Uhr – 17:30 Uhr

Bestattungsdienst Friedhof Osterberg
Fa. Grasis �  08335 / 297246

KONTAKT UND ÖFFNUNGSZEITEN OSTERBERG

WICHTIGE TELEFONNUMMERN

Ärztlicher Sonntagdienst
Ihr Arzt hat zu, aber Sie brauchen dringend medizinische Hilfe? 
Der ärztliche Bereitschaftsdienst der Kassenärztlichen Ver-
einigungen ist im Einsatz, wenn die niedergelassenen Ärzte 
keine Sprechstunden haben:

Telefon: 116 117 (Täglich, rund um die Uhr)

Notrufe
Notfallrettung und Krankentransporte 112
Feuerwehrnotruf 112
Notarzt 112
Polizeinotruf 110

Telefonseelsorge
0800 – 1110111 und 1110222



OSTERBERG aktuell	 - 3 -	 Nr. 11/24

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen im Vermögenshaushalt wird auf �  
968.600,00 €
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) �  400 
v.H.
b) für die Grundstücke (B) �  395 v.H.

2. Gewerbesteuer �  330 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf �  
250.000,00 €
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01. Januar 2024 in Kraft.

Osterberg, den 21.05.2024                          	
Gemeinde Osterberg

Werner
1. Bürgermeister

Ablesung Wasserzähler
Ab dem 03.06.2024 werden im Bereich der Gemeinde Oster-
berg/Weiler die Wasserzähler abgelesen.
Die Ablesung erfolgt durch den Wertstoffhofmitarbeiter Herrn 
Sebastian Rogg.
Die Gemeindeverwaltung bittet darum dem Ableser un-
gehindert Zutritt zu gewähren und für freien Zugang zu den 
Wasseruhren zu sorgen.
Sollte niemand anzutreffen sein, wird eine blaue Ablesekarte 
in den Briefkasten eingeworfen. Bitte tragen Sie alle erforder-
lichen Daten ein und lassen Sie uns die Karte innerhalb einer 
Woche zukommen.
Der Wasserzählerstand kann uns auch per E-Mail (s.horber@
altenstadt-vg.de) oder telefonisch unter 08337/721-41 durch-
gegeben werden.
Verbrauchsgebühren im Überblick:

Grundgebühren Wasser (zzgl. 7% MwSt):
Zähler-Größe Q3=4
(Nenndurchfluss bis 5 m³/ Std.)

20,00 €/Jahr

Zähler-Größe Q3=10
(Nenndurchfluss bis 12 m³/ Std.)

48,00 €/Jahr

Wassergebühr (zzgl. 7% MwSt) 2,79 €/m³

Grundgebühren Abwasser:
Zähler-Größe Q3=4
(Nenndurchfluss bis 5 m³/ Std.)

70,00 €/Jahr

Zähler-Größe Q3=10
(Nenndurchfluss bis 12 m³/ Std.)

105,00 €/Jahr

Abwassergebühr 5,48 €/m³
(ohne Vorklärung)

4,35 €/ m³
(mit Vorklärung)

Niederschlagswasser 0,71 €/m²

Fundsachen
Im Rathaus Osterberg wurde folgender Gegenstad ab-
gegeben:

- Kinderarmkette, ohne Verschluss, Fundort Vorraum Rathaus
- Klapphandy Marke Doro, Fundort Weiler Bahnhof Nähe 

Radweg

Der Verlierer wird gebeten, sein Eigentum während der üb-
lichen Öffnungszeiten im Rathaus Osterberg abzuholen.

Wahlbekanntmachung zur Europawahl
siehe Seite 4/5

Sitzungsankündigung/Sitzungsbericht 
des Gemeinderates

Einladung zur öffentlichen Sitzung  
des Gemeinderates Osterberg
Am Dienstag, den 04.06.2024 um 20:00 Uhr findet im 
Paulushaus, Kirchberg 5, 89296 Osterberg eine öffentliche 
Sitzung des Gemeinderates Osterberg statt. Da die Tages-
ordnung bei Redaktionsschluss noch nicht feststand, wird 
diese an den gemeindlichen Anschlagtafeln rechtzeitig vorher 
bekanntgegeben.

Der Seniorenbeauftragte

Essen verbindet - das Miteinander stärken
Unter diesem Motto laden wir Bürgerinnen und Bürger von 
Osterberg und Weiler zum Mittagessen ins Paulushaus ein.
Do. 06.06.2024
Do. 20.06.2024
An- bzw. Abmeldungen bitte am Vortag bis 12:00 Uhr bei 
Georg Deil, Tel: 08333-9277010.
Das Ehrenamtsteam freut sich auf Ihr Kommen.

FEUERWEHR OSTERBERG 
Wir. Helfen. Osterberg.

120 Sekunden Escape-Spiel
Es gibt viele Escape-Spiele. Aber dies ist vielleicht das einzige, 
das eine Simulation eines echten Notfalls ist.
Wenn ein Rauchmelder dich mitten in der Nacht wegen eines 
Feuers in deinem Haus weckt, hast du typischerweise etwa 
120 Sekunden Zeit zu fliehen, bevor du dem giftigen Rauch er-
liegst.
Denke daran, dass ein oder zwei Atemzüge Rauch tödlich sein 
können. Es bleibt nicht viel Zeit zum Nachdenken. Wüsstest 
du, wie du handeln sollst? Probier es aus und sieh selbst!

120 Sekunden Escape-Spiel

https://rauchmelder-lebensretter.de/120S-
escape/



OSTERBERG aktuell	 - 4 -	 Nr. 11/24



OSTERBERG aktuell	 - 5 -	 Nr. 11/24



OSTERBERG aktuell	 - 6 -	 Nr. 11/24

Freitag, 07.06. Herz-Jesu-Fest
Illereichen 17:00 Rosenkranz in der Pestkapelle
Samstag, 08.06. Samstag der 9. Woche im Jahreskreis
Osterberg 16:00 Rosenkranz für die Verstorbenen
Herrenstetten 18:30 Heilige Messe
Sonntag, 09.06. 10. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte zugunsten der Pfarrgemeinde
Untereichen 09:00 Heilige Messe - vorher Rosenkranz 

(Melchior, Barbara, Herrmann, Maria 
Zanker, Josef und Elisabeth Maucher, 
Albert Prinz und Waltraud Herbinger 
/ Franz Groh (Jahresmesse) / Georg 
und Anita Hugel, Wanda Wittwer, Anna 
Pintleger / Josef und Wally Wiest und 
Familie Merkle)

Altenstadt 09:00 Heilige Messe (Verstorbene der Familien 
Steidele, Wassner, Imminger)

09:00 Besinnungstag für unsere Firmlinge im 
Haus der Begegnung in Weißenhorn 
+ Kletterseilgarten Wallenhausen oder 
Kinonachmittag mit Christoph Häußler

Osterberg 10:00 Die Himmelsstürmer treffen sich in der 
Kirche

Kellmünz 10:30 Heilige Messe (Franz Moschgarth mit 
Eltern / Annelies Andritschke mit ver-
storbenen Angehörigen)

Altenstadt 11:45 Tauffeier
Montag, 10.06. Montag der 10. Woche im Jahreskreis
Altenstadt Pater Franziskus: Fortbildung vom 10.06.24 bis 
12.06.24
Altenstadt 08:00 Rosenkranz
Weiler 19:00 Heilige Messe (Anton und Maria 

Mensch)
Dienstag, 11.06. Hl. Barnabas, Apostel
Altenstadt Pater Franziskus: Fortbildung vom 10.06.24 bis 
12.06.24
Osterberg 14:00 Seniorennachmittag in Osterberg im 

Paulushaus
Altenstadt 14:00 Stricknachmittag im Frauenbundraum 

im Pfarrheim Altenstadt
Untereichen 14:00 Seniorennachmittag in Untereichen 

im Floriansstüble - Vortrag von Rosina 
Koch „Erste Hilfe für den Alltag“

Filzingen 18:30 Rosenkranz/Andacht
Dattenhausen18:30 Heilige Messe
Osterberg 19:30 Kirchenverwaltungssitzung 

Osterberg im Paulushaus
Mittwoch, 12.06. Mittwoch der 10. Woche im Jahreskreis
Altenstadt Pater Franziskus: Fortbildung vom 10.06.24 bis 
12.06.24
Kellmünz 09:00 Heilige Messe - vorher Rosenkranz
Altenstadt 17:00 Firmung: Planung des Firmgottes-

dienstes und Stellprobe mit Christoph 
Häußler und Pfarrer Kleinle

Osterberg 18:30 Heilige Messe
Kellmünz 19:30 Kirchenverwaltungssitzung Kellmünz
Donnerstag, 13.06. Hl. Antonius von Padua, Ordenspriester, 
Kirchenlehrer
Untereichen 09:00 Heilige Messe - vorher Rosenkranz 

(Mathilde und Wilhelm Oster)
Filzingen 18:30 Fatima-Rosenkranz
Illereichen 18:30 Heilige Messe in der Pestkapelle 

in Illereichen
Freitag, 14.06. Freitag der 10. Woche im Jahreskreis
Illereichen 17:00 Rosenkranz in der Pestkapelle
Altenstadt 17:00 Festgottesdienst zur Hl. Firmung 

mit Hwst. H. Weihbischof Florian Wörner
Samstag, 15.06. Hl. Vitus (Veit), Märtyrer in Sizilien
Osterberg 18:30 Heilige Messe (Wendelin, Wilhelmine 

und Brigitte Angele)

Pfarreiengemeinschaft 
Altenstadt an der Iller

Gottesdienstordnung
Donnerstag, 30.05. Hochfest des Leibes und Blutes Christi 
- Fronleichnam
Kollekte zugunsten der Pfarrgemeinde
Altenstadt 09:00 Heilige Messe für die Gemeinden Alten-

stadt und Herrenstetten - musikalisch 
gestaltet vom Kirchenchor - an-
schließend Fronleichnamsprozession

Osterberg 09:30 Heilige Messe am Altar der Familie 
Bauer Markus (Oberrother Str., 89296 
Osterberg) - anschließend Fron-
leichnamsprozession. Bei schlechtem 
Wetter findet die Messe in der Pfarr-
kirche statt.

Untereichen 18:30 Heilige Messe - anschließend Fron-
leichnamsprozession mitgestaltet vom 
Kirchenchor (Georg und Anita Hugel, 
Wanda Wittwer, Anna Pintleger)

Freitag, 31.05. Freitag der 8. Woche im Jahreskreis
Illereichen 17:00 Rosenkranz in der Pestkapelle
Altenstadt 18:30 Ökum. Friedensgebet in der Mariä Ge-

burt Kirche Altenstadt am Fr. 31.05.2024 
- mitgestaltet von der Lobpreisband

Samstag, 01.06. Hl. Justin, Philosoph, Märtyrer
Untereichen 13:00 Trauung
Filzingen 15:00 Tauffeier
Osterberg 16:00 Rosenkranz für die Verstorbenen
Untereichen 18:30 Heilige Messe - vorher Rosenkranz
Sonntag, 02.06. 9. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte zugunsten der Pfarrgemeinde
Herrenstetten 09:00 Heilige Messe zu Fronleichnam - bei 

gutem Wetter im Pfarrgarten - anschl. 
Kirchenkaffee - bei schlechtem Wetter in 
der Kirche - musikalisch begleitet durch 
die Lobpreisband.

Kellmünz 09:30 sonntägliches Gotteslob
Altenstadt 10:30 Heilige Messe - Familiengottesdienst 

(Paula und Walter Schulze)
Osterberg 10:30 Heilige Messe
Osterberg 14:30 Taufnachtreffen in der Pfarrkirche - an-

schließend Kaffee und Kuchen im Pfarr-
heim

Montag, 03.06. Hl. Karl Lwanga und Gefährten, Märtyrer in 
Uganda
Altenstadt 08:00 Rosenkranz
Weiler 19:00 Andacht/Rosenkranz
Bergenstetten 19:00 Heilige Messe
Dienstag, 04.06. Dienstag der 9. Woche im Jahreskreis
Osterberg 17:00 Rosenkranz
Filzingen 18:30 Heilige Messe (Eugen und Maria 

Fischer)
Mittwoch, 05.06. Hl. Bonifatius, Bischof, Glaubensbote in 
Deutschland, Märtyrer
Kellmünz 09:00 Heilige Messe - vorher Rosenkranz (für 

die Verstorbenen der Pfarrei)
Osterberg 18:30 Heilige Messe
Herrenstetten 19:30 Pastoralratssitzung im Pfarrheim 

Herrenstetten
Donnerstag, 06.06. Hl. Norbert von Xanten, Ordensgründer, 
Bischof
Altenstadt 16:00 Heilige Messe im Haus Elfriede - alle 

Gläubigen aus unserer Gemeinde sind 
eingeladen, mitzufeiern.

Untereichen 19:30 Kirchenverwaltungssitzung Untereichen



OSTERBERG aktuell	 - 7 -	 Nr. 11/24

Großes Baustellen-Benefizkonzert zugunsten der Innen-
sanierung der Illereicher Kirche am 16.06.2024
Das hochkarätige Kammerorchester Dellmensingen wird am 
16.06.2024 um 17.00 Uhr erneut in der Mariä-Himmelfahrt-
Kirche Illereichen Station machen und ein Baustellen-Konzert 
geben. Das Streicher–Doppelquartett, begleitet am Klavier, 
wird uns in eine Welt von Mozart, Albinoni, Glinka, u.a. ent-
führen.
Der Eintritt ist frei, um Spenden zugunsten der Innen-
sanierung wird gebeten.
Wir freuen uns, Ihnen diesen musikalischen Hochgenuss an-
bieten zu können und hoffen, zahlreiche Besucher für diesen 
guten Zweck begrüßen zu können!
Das Team der Innensanierung Illereicher Kirche
Wallfahrt zum Ulrichsjubiläum nach Augsburg am 
08.07.2024
Wir besuchen den Hl. Ulrich zu seinem Jubiläum am Montag, 
08.07.2024 in Augsburg. Um 12:00 Uhr nehmen wir an der 
Hl. Messe in St. Ulrich und Afra teil. Nach Kaffee und Kuchen 
begeben wir uns auf eine Stadtführung und beenden diese 
mit einer Andacht bei „Maria Knotenlöserin“ in St. Peter am 
Perlach. Auf der Heimfahrt halten wir zum Abendessen in der 
Klostergaststätte in Ursberg. Wir freuen uns auf eine schöne 
Wallfahrt mit Ihnen.
Leistungen: Fahrpreis bei 40 Personen € 38,00 incl. Stadt-
führung und Kaffee und 1 Stück Kuchen. Hinweis: Bei 
Änderung der Teilnehmerzahl kann sich der Fahrpreis gering-
fügig ändern.
Verbindliche Anmeldung bis 28.06.2024 im Pfarrbüro unter 
Tel.-Nr. 08337/900530.
Abfahrtszeiten: 09:25 Uhr ab Osterberg, Rathaus / 09:30 Uhr 
ab Weiler, Haltestelle / 09:35 Uhr ab Kellmünz, Rathaus / 09:40 
Uhr ab Filzingen, Haltestelle / 09:45 Uhr ab Illereichen, Kreis-
verkehr / 09:50 Uhr ab Altenstadt, Pfarrheim / 09:55 Uhr ab 
Untereichen, Haltestelle / 10:00 Uhr ab Herrenstetten, Halte-
stelle. Rückkehr ca. 20:00

Katholisches Pfarramt der PG Altenstadt a. d. Iller:
Gut-Hirten-Weg 1, 89281 Altenstadt, Tel. 08337/90053-0,
Fax 08337/90053-29
Öffnungszeiten:
Mo., Di., Fr. 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr, 
Do. 16.00 Uhr bis 18.15 Uhr
Email: pg.altenstadt@bistum-augsburg.de –
Homepage: www.pg-altenstadt.de
Kontakt zu: Pfarrer Kleinle 08337/90053-0 bzw.
thomas.kleinle@bistum-augsburg.de
Verwaltungsleiterin: Frau Roth, 07303/9017913 bzw.
johanna.roth@bistum-augsburg.de

Gottesdienste und Veranstaltungen
Gottesdienste:

Sonntag, 2.06.
09.00 Uhr: Gottesdienst, Versöhnungskirche, Altenstadt

(Lektor Thomas Reiner)
10.15 Uhr: Gottesdienst, Christuskirche, Illertissen (Lektor 

Thomas Reiner)
Montag, 3.06.
20.00 Uhr: Friedensgebet, Christuskirche, Illertissen

(Ralf Diegritz / Willy Paal)
Gebet für Frieden und Versöhnung

Sonntag, 9.06.
10.15 Uhr: Gottesdienst mit Taufen, Christuskirche, 

Illertissen (Pfarrer Daniel Städtler)

Sonntag, 16.06. 11. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte zugunsten der Pfarrgemeinde
Altenstadt 09:00 Heilige Messe - aufgrund Sanierungs-

arbeiten von Illereichen auf Altenstadt 
verlegt (Elisabeth Braun, Anna Braun 
und Carola Wagner)

Untereichen 10:30 Heilige Messe - vorher Rosenkranz 
(Edeltraud Klimmer mit Angehörigen / 
Georg und Anita Hugel, Wanda Wittwer, 
Anna Pintleger)

Kellmünz 10:30 Heilige Messe (Verstorbene der Familie 
Halder / Anton Kreuzer)

PG gesamt 14:00 FCA - bei schönem Wetter Wanderung 
zur Iller - bei schlechtem Wetter Kloster-
führung in Roggenburg - Nähere Infos 
bei zweifelhaftem Wetter unter: 07300-
9600922

Illereichen 17:00 Baustellen-Benefizkonzert zugunsten 
der Innensanierung der Illereicher 
Kirche mit dem Kammerorchester 
Dellmensingen

Annahmeschluss für das nächste Mitteilungsblatt
Der Annahmeschluss im Pfarrbüro zur Veröffentlichung kirch-
licher Nachrichten im nächsten Amtsblatt ist: Dienstag, 
04.06.2024
Aktuelle Öffnungszeiten des Pfarrbüros mit Ferienänderungen 
entnehmen Sie bitte immer unserer Homepage!
Firmung – Die nächsten Treffen

09.06.2024
09.00-18.00 Uhr Besinnungstag im Haus der Begegnung 

(Weißenhorn) mit Kletterseilgarten
Wallenhausen oder Kinonachmittag

12.06.2024
17.00-18.30 Uhr Planung des Firmgottesdienstes mit Stell-

probe
14.06.2024
17.00 Uhr Festgottesdienst zur Heiligen Firmung mit 

Hwst. H. Weihbischof Florian Wörner

Die Kirchenstiftung Untereichen bietet Brennholz/Stamm-
ware zum Verkauf
Die Kirchenstiftung Untereichen bietet Brennholz/Stammware 
von Fichte, Esche und Buche zum Verkauf an. Bei Interesse 
und für nähere Informationen melden Sie sich bitte bei Josef 
Heinz unter Tel. 08337-8724.
Zweites Pfarreifrühstück am 06.06.2024 ab 09.00 Uhr
Herzliche Einladung an alle Pfarreimitglieder zum zweiten 
Pfarreifrühstück am 06.06.2024 ab 09.00 Uhr im Pfarrheim 
Altenstadt. Zur besseren Planung bitten wir um Anmeldung bis 
04.06.2024 bei Frau Merk – Tel. 08337-9630, Frau Heller – Tel. 
08337-9606 oder Frau Buchner – Tel. 08337-9403. Die Kosten 
pro Person liegen bei 12,- €. Wir freuen uns auf zahlreiche Be-
sucher.
Seniorennachmittag in Osterberg am Di., 11.06.2024 um 
14.00 Uhr im Paulushaus Osterberg
Liebe Seniorinnen und Senioren, zu unserem nächsten 
Seniorennachmittag am Dienstag, 11.06.2024 um 14.00 
Uhr, laden wir sie ganz herzlich ins Paulushaus Osterberg 
ein. Freuen Sie sich über gemütliche Stunden bei Kaffee und 
Kuchen.
Seniorennachmittag in Untereichen am Di., 11.06.2024 um 
14.00 Uhr
Liebe Seniorinnen und Senioren, zu unserem Seniorennach-
mittag laden wir sie herzlich am Di., 11.06.2024 um 14.00 
Uhr ins Floriansstüble in Untereichen ein. Frau Rosina Koch 
hält einen Vortrag zum Thema: „Erste Hilfe für den Alltag“. Wir 
freuen uns auf viele Besucher und einen schönen Nachmittag 
bei Kaffee und Kuchen.



OSTERBERG aktuell	 - 8 -	 Nr. 11/24

Die nächsten Sportveranstaltungen sind:
07.07. Osterberger Abenteuersportfest
21.07. Bucher Sportfest
Mit sportlichen Grüßen,
Euer TVO

17. Abenteuersportfest in Osterberg  
am Sonntag, den 07. Juli 2024
Wir freuen uns, dass wir in diesem Jahr das traditionelle 
Abenteuersportfest in Osterberg wieder veranstalten.

Anmeldung: email: sport@tv-osterberg.de
Fax: 08333924474
Tel: 08333924473
Angaben: Name – Vorname – m/w – Jahrgang 

– Verein
Meldeschluss: Freitag, 05. Juli 2024
Wettertelefon: am Wettkampftag ab 07:30 Uhr: 01702826540
Auskunft: Regina Straub, Tel: 01702826540

Andreas Straub, Tel: 01622955178

Zeitplan:

08:30 Uhr Geistlicher Start durch Pfarrer Kleinle
08:45 Uhr Antreten zum Wettkampf
09:00 Uhr Beginn der LA-Dreikämpfe
10:00 Uhr Beginn der Werfer-Dreikämpfe
11:30 Uhr Staffelläufe
12:15 Uhr Crossläufe
13:45 Uhr Siegerehrung

Wir hoffen auf zahlreiche Teilnehmer:innen und wünschen 
einen großartigen Wettkampf und freuen uns auf das Kommen 
vieler Zuschauer:innen. Für das leibliche Wohl wird bestens 
gesorgt.

Euer TVO.

Gruppen / Kreise:

Dienstag, 4.06.
19.45 Uhr: Probe des Kirchenchors,

Jochen-Klepper-Haus, Illertissen
Samstag, 8.06.
09.00 Uhr: Kinder- & Familiensamstag,

Jochen-Klepper-Haus, Illertissen
Montag, 10.06.
14.00 Uhr: HIT - Handarbeits Ideen Tausch,

Jochen-Klepper-Haus, Illertissen
Dienstag, 11.06.
19.45 Uhr: Probe des Kirchenchors,

Jochen-Klepper-Haus, Illertissen
Mittwoch, 12.06.
19.30 Uhr: Kirchenvorstandssitzung,

Jochen-Klepper-Haus, Illertissen

Evang. Kirchengemeinde Illertissen
Pfarramt:
Ulmer Str. 15, 89257 Illertissen
Telefon: 07303 2742
E-Mail: pfarramt.illertissen@elkb.de
www.evang-kirche-illertissen.de
Pfarrer Daniel Städtler:
Mobil: 0151 56380851
E-Mail: daniel.staedtler@elkb.de

Einladung zum Senioren-Nachmittag im Juni
Zum Senioren-Nachmittag am 11. Juni um 14.00 Uhr im 
Paulushaus sind wieder alle recht herzlich eingeladen!
Wir bekommen hohen Besuch: vom Kindergarten!
Sicher haben die Kinder einige nette Lieder eingeübt!
Danach werden wir noch singen, vielleicht hat jemand noch 
eine nette Geschichte zum Vorlesen!
Neben Kaffee und Kuchen gibt es zum Abschluss noch eine 
Brotzeit.
Danach machen wir Sommerpause bis zum geplanten 
Stärkungs-Gottesdienst im Oktober!
Ihr Senioren-Team

Turnverein

Leichtathletik 2024
Wir laden herzlich alle Sportbegeisterte ein, mit uns die Leicht-
athletik-Disziplinen zu trainieren.

Immer dienstags zwischen 17:30 Uhr und 18:45 Uhr.
Wir treffen uns am Sportplatz bzw. bei schlechtem Wetter in 
der Turnhalle.
Die nächsten Termine:

04.06.2024
11.06.2024
18.06.2024
25.06.2024
02.07.2024
09.07.2024
16.07.2024
23.07.2024

Impressum

Mitteilungsblatt 
der Gemeinde Osterberg
Neuigkeiten aus Osterberg und Weiler

Erscheinungsweise: vierzehntäglich donnerstags in den geraden Wochen 
Verteilung: an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes 
Herausgeber, Druck und Verlag:
LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, 
Tel.: 09191/7232-0; www.wittich-forchheim.de
Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Erste Bürgermeister der Gemeinde 
Osterberg, Martin Werner, Babenhauser Str. 1, 89296 Osterberg, oder seine 
jeweilige Vertretung im Amt. 
für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH 
Medien KG. Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als 
Diensteanbieter nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde 
Informationen zu überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine 
Rechtswidrigkeit hinweisen.

Die Vereine, Institutionen etc. sind für ihre Veröffentlichungen und die Einhaltung 
der Datenschutzgrundverordnung selbst verantwortlich.
Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 zzgl. 
Versandkostenanteil.
Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die 
allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne 
Verschulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich geschützt. 
Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugsweise, 
bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.

Anzeigenservice wird bei uns  

ganz  G R O S S geschrieben!



OSTERBERG aktuell	 - 9 -	 Nr. 11/24

Osterberger Schützen schießen  
in der Schwabenliga   
SV Osterberg stellt Gauschützenkönigin
Die Erste Luftpistolenmannschaft des Schützenvereins Oster-
berg hat den Aufstieg in die Schwabenliga perfekt gemacht. 
Unsere vier motivierten Schützen Christian Wagner, Daniel 
Wagner, Jakob Anwander und Hubert Kleimeier haben ihr Ziel 
erreicht und sind mit einem Gesamtergebnis von 1448,8 in die 
Schwabenliga aufgestiegen. Die Vorstandsschaft sowie der 
gesamte SV Osterberg möchten euch zu dieser überragenden 
Leistung hiermit recht herzlich gratulieren.

Weiter möchten wir unserer Gauschützenkönigin Cornelia Pistel-
Pfeiffer gratulieren, sie konnte den ersten Platz mit einem 5,3 
Teiler für sich gewinnen. 

Die Vorstandsschaft sowie der gesamte SV Osterberg möchte 
dir zu dieser Leistung hiermit recht herzlich gratulieren.

INKLUSIVLEISTUNGEN
·  Flug mit CONDOR ab/bis Frankfurt nach 
Fuerteventura in der Economy Class

·  Flughafensteuern & Sicherheitsgebühren 
·  Transfer Flughafen – Hotel – Flughafen 
·  Übernachtung (7, 10 oder 14 Nächte)
im 4* R2 Rio Calma Hotel & Spa  
(Einzelzimmer gegen Aufpreis buchbar)

· All Inclusive Verpfl egung
·  Live-Show »Abenteuer Weltumrundung« 
·  »Nacht des Deutschen Schlagers 2025« 
· »Disco Pool-Party« 
· Deutschsprachige, lokale Reiseleitung 
· FLY & HELP Ansprechpartner vor Ort 
·  Reisepreissicherungsschein (abgesichert durch 

tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH) 

Das R2 RIO CALMA HOTEL & SPA liegt 
im Herzen der Costa Calma. Das Hotel, 
eingebettet in eine tropische Gartenanlage 
mit zwei Pools liegt auf einer Anhöhe direkt 
am Wasser des atlantischen Ozeans. Der 
Höhepunkt Ihrer Reise ist die „NACHT 
DES DEUTSCHEN SCHLAGERS 2025“ 
zugunsten der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP. Freuen Sie sich auf die TOP 
Stars des deutschen Schlagers.

50 € pro Person  vom Reisepreis 
kommen der Reiner Meutsch Stiftung 
FLY & HELP zugute und werden für 
einen Schulbau auf Hispaniola 
verwendet. www.fl y-and-help.de

E-Mail: reisen@prime-promotion.de
Veranstalter: Prime Promotion GmbH

Fuerteventura-Traumreise 2025
 mit FLY & HELP & Schlager-

stars unter Palmen

 * ALL-INCLUSIVE *

 Abenteuer 
 Weltumrundung

 Abenteuer  Abenteuer 
 Live-Show

Inkludierte Reise-Highlights

»Nacht des
Deutschen Schlagers«

»Nacht des»Nacht des
Deutschen Schlagers«
 Konzert

 Tel.: 0214-7348 9548
 (Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

 Feiern & tanzen mit Ihren Lieblingskünstlern!

»Nacht des Deutschen Schlagers« 

Weitere Infos unter: 
www.schlager-kanaren.de

Semino Rossi, Olaf Henning, Stefanie Hertel, 
Nicole, Peter Orloff , Claudia Jung, Bernie 
Paul und Graham Bonney

INKLUSIVLEISTUNGEN

p. P. ab 

999 €
z.B. 28. 4 .- 5.5. 2025 

ab/bis Frankfurt 
(Verlängerung möglich)

Buchungscode:
LW25

Buchungsmöglichkeiten:
28.4. – 5.5. (8-tägig,7 Nächte) ab 999 € p. P.
26.4. – 6.5. (11-tägig,10 Nä.) ab 1.249 € p. P.
28.4. – 12.5. (15-tägig,14 Nä.) ab 1.598 € p. P.
Flüge auch ab Leipzig und München (+ 40 €) 
buchbar



OSTERBERG aktuell	 - 10 -	 Nr. 11/24



OSTERBERG aktuell	 - 11 -	 Nr. 11/24

Jetzt QR-Code scannen  
und das Romantische  
Franken online entdecken! 
www.treffpunktdeutschland.de/romantisches-franken

LINUS WITTICH präsentiertURLAUB 
IN DER 
HEIMAT

Alle Termine und Angaben unter Vorbehalt!

Das gibt es zu gewinnen
EIN EXKLUSIVER ERLEBNISAUFENTHALT 
IM EUROPA-PARK RESORT
Ein exklusiver Erlebnisaufenthalt für vier Personen in einem der 
parkeigenen Erlebnishotels inklusive reichhaltigem Frühstücks-
buffet, Nutzung der Wellnessbereiche und Pools, kostenfreiem 
Parkplatz, Tageseintritt in den Europa-Park und die Wasserwelt 
Rulantica sowie VIP-Zutritt zum Park 30 Minuten vor 
offi zieller Öffnung. 
Einfach bis zu 31.08.2024 Newsletter abonnieren unter 
www.TreffpunktDeutschland.de/newsletter
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Elektrisierende Achterbahn-Neuheit
„Voltron Nevera powered by Rimac“ 
Das Europa-Park Erlebnis-Resort startet in den Frühling. Mit 
über 100 Attraktionen und Shows verspricht der Europa-Park 
zahlreiche Highlights. In der Sommersaison 2024 entdecken 
die Besucher von Deutschlands größtem Freizeitpark erstmals 
den Themenbereich Kroatien. Dort bietet der neue Multi Launch 
Coaster „Voltron Nevera powered by Rimac“ ein außergewöhn-
liches und einzigartiges Achterbahn-Erlebnis. Zudem kehren die 
beliebten Familien-Attraktionen „Alpenexpress Enzian“ und „Ti-
roler Wildwasserbahn“ zurück. Spektakuläre und familienfreund-
liche Attraktionen, beeindruckende Shows und abwechslungs-
reiche Gastronomie – im Europa-Park kommt jeder auf seine 
Kosten. Darüber hinaus bieten die Wasserwelt Rulantica und die 
Virtual-Reality-Experience YULLBE Vergnügen für die ganze Fa-
milie. Eine außergewöhnliche Sinnesreise erleben die Gäste bei 
der Restaurant-Weltneuheit Eatrenalin. Die sechs parkeigenen 
4-Sterne Superior Erlebnishotels und das Camp Resort machen 
den Aufenthalt zu einem unvergesslichen Kurzurlaub. Rust

Poseidon
© Europa-Park

Alpenexpress
© Europa-Park

Sommersaison im
Europa-Park
23.03. – 03.11.2024

TreffpunktDeutschland Newsletter
ABONNIEREN UND GEWINNEN
Einmal im Monat stellt die TreffpunktDeutschland-Redaktion 
einen Newsletter zusammen. Aktuelle touristische Themen, neue 
Orte und Regionen, aktuelle Eventhighlights und vieles mehr 
werden Sie hier fi nden. Zweimal im Jahr verlosen wir, unter allen 
Newsletter-Abonnenten, tolle Preise. Für Frühling/Sommer 2024 
haben wir einen ganz besonderen Preis für Sie:

GEWINNSPIEL

Rulantica Snorri
© Europa-Park

Yullbe
© Europa-Park

PLAYMOBIL-FunPark
© geobra Brandstätter Stiftung & Co. KG

PLAYMOBIL-FunPark
Der PLAYMOBIL-FunPark in 
Zirndorf bei Nürnberg bietet 
auf über 90.000 m² Spiel- und 
Kletterspaß für die ganze 
Familie. Hier können Kinder 
in ihre Lieblingsthemen von 
PLAYMOBIL eintauchen 
und tolle Abenteuer erleben. 
Brandstätterstraße 2-10, Zirndorf

Romantisches Franken
Mit dem Naturpark Franken-
höhe im Norden, dem Hes-
selberg im Süden und vielen 
kleinen Dörfern, bestimmt 
eine weitläufi ge Natur das 
Bild der sanften Mittelgebirgs-
landschaft im Romantischen 
Franken. Das große histori-
sche Erbe zeigt sich in den 
ehemaligen Reichsstädten, 
den früheren Klöstern und 
in der Markgrafenresidenz 
Ansbach. Die Städte im 
Romantischen Franken sind 
Glanzpunkte deutscher Städ-
tebaukunst. Beeindruckende 
Fachwerkhäuser, geschlosse-
ne Stadtmauern, verwinkelte 
Gassen, Tore und Türme aus 
dem Mittelalter bestimmen 
die Stadtbilder. Die berühmte 
alte Reichsstadt Rothen-
burg ob der Tauber thront 
hoch über dem Fluss und ist 
Romantik pur.   
TreffpunktDeutschland.de/romanti-
sches-franken

 Cadolzburg  Burgerlebnismuseum   
© Tourismusverband 

Romantisches Franken

Museum FLUVIUS 
© Touristikservice Wassertrüdingen

Museum FLUVIUS
Im Museum FLUVIUS erleben 
Sie das Wasser von einer 
ganz anderen Seite. Das 
barrierefreie Museum entführt 
den Besucher in die faszi-
nierende Welt der Wörnitz, 
dem heimischen Fluss von 
Wassertrüdingen. 
Marktstraße 1, Wassertrüdingen

© Info-Center Schillingsfürst /
Nuernberg Luftbild Hajo Dietz Fotografi e

Schloss Hohenlohe-
Schillingsfürst 
Das Barockschloss der Fürs-
ten ist Wahrzeichen der Stadt 
Schillingsfürst. Die Museums-
räume und Parkanlagen wei-
sen auf die Glanzzeiten einer 
kleinen fürstlichen Residenz 
hin. Am Wall 14, Schillingsfürst

© Rothenburg Tourismus Service

Deutsches
Weihnachtsmuseum
In der ganzjährigen Ausstel-
lung erfahren Sie interessan-
tes über die Geschichte des 
traditionsreichen Familien-
festes und die Entwicklung 
seiner Dekorationen. 
Herrngasse 1, Rothenburg o.d. Tauber



OSTERBERG aktuell	 - 12 -	 Nr. 11/24

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

Bei Interesse finden Sie die Reisebeschreibung unter:
www.woertz-reisen.de
Telefon 07307/92 160 -0

Mail: info@woertz-reisen.de

Ausflüge
Betriebsausflüge
Mehrtagesfahrten

Reisegruppen

Vorschau/Informa�onen zu unseren 
nächsten mehrtägigen Reisen:

6 Tage Ausfahrt nach Kroa�en:
Rijeka, Opa�ja, Kvarner Bucht und
Insel Krk        

ab 399 €

Frühjahr 2024
10.06.24 - 16.06.24

6 Tage Süd�rol mit Gardasee mit
Möglichkeit zum Besuch des Open-
Air-Konzerts der Kastelruther Spatzen

ab 599 €

Sommer 2024
26.08.24 - 31.08.24

6-Tagesfahrt nach Kärnten:
Wörthersee, Nockalmstraße und
Slowenien

ab 520 €

Herbst 2024
22.10.24 - 27.10.24

6 Tage Herbst im Harz ab 440 €

21.04.24 - 26.04.24

Bei Interesse finden Sie die Reisebeschreibung unter:
www.woertz-reisen.de
Telefon 07307/92 160 -0

Mail: info@woertz-reisen.de

Ausflüge
Betriebsausflüge
Mehrtagesfahrten

Reisegruppen

Vorschau/Informa�onen zu unseren 
nächsten mehrtägigen Reisen:

6 Tage Ausfahrt nach Kroa�en:
Rijeka, Opa�ja, Kvarner Bucht und
Insel Krk        

ab 399 €

Frühjahr 2024
10.06.24 - 16.06.24

6 Tage Süd�rol mit Gardasee mit
Möglichkeit zum Besuch des Open-
Air-Konzerts der Kastelruther Spatzen

ab 599 €

Sommer 2024
26.08.24 - 31.08.24

6-Tagesfahrt nach Kärnten:
Wörthersee, Nockalmstraße und
Slowenien

ab 520 €

Herbst 2024
22.10.24 - 27.10.24

6 Tage Herbst im Harz ab 440 €

21.04.24 - 26.04.24

WEBER  

BAUELEMENTE 
 

Ihr zuverlässiger Partner für… 

Fenster – Türen – Rollladen 

 St.-Florian-Straße 1a - 89281 Altenstadt-Filzingen 
08337 / 88 99        bauelementeweber@gmx.de 

Markisen maßgefertigt bis 14 m
Dachfenster- Erneuerung ohne Brecharbeiten

Dachfenster-Rollläden für alle Marken

Fenster und Haustüren
Rollläden und Textil- Screens

Ihr persönlicher Fachberater:

Herbert Ries

89257 Illertissen-Jedesheim

Tel.  07303 / 90 50 442
Mobil.  01515 / 05 22 850
Mail.   info@riesjedesheim.de
Web.  www.riesjedesheim.de

Tel: 08337 / 8895
Mobil: 0174/9226173

89281 Altenstadt
Memminger Str. 44 

EDEMEYER
Bestattungsinstitut

EM-PLANER 
MIT IHREM VEREINS-/FIRMENLOGO

1.000 Taschenspielpläne nur 0,13 € / Stück

Inklusive Druck, Versand und MwSt.

09191 72 32 88

www.LW-fl yerdruck.de

info@LW-fl yerdruck.de Peter-Henlein-Straße 1
91301 Forchheim

Als Wandplaner 
erhältlich

Als 
Taschenplaner 

erhältlich
Taschenplaner 

erhältlich

09191 72 32 88

erhältlich

Zeigen Sie Farbe!
Lassen Sie sich von uns beraten: 09191/7232-0


